

**Amenajarea scuarului in
memoria victimelor catastrofei
de la CAE Cernobil.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie si amenajare

Valoarea de deviz 1 281 801,986 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,660	37,49	362,153
2.	7123011000200	Betonist	h-om	126,100	37,49	4 727,489
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,305	37,49	11,434
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,000	37,49	299,920
5.	7129020012800	Pavator	h-om	967,229	37,49	36 261,415
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	106,250	37,49	3 983,312
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	40,500	37,49	1 518,345
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	531,530	37,49	19 927,061
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,181	37,49	119,256
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,453	37,49	766,783
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,392	37,49	3 613,736
12.	9312040019600	Sapator	h-om	26,280	37,49	985,237
		Total manopera				72 576,141

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	199,750	988,00	197 353,000
2.	1212121212121	apa	m3	3,900	9,00	35,100
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	71,740	188,00	13 487,120
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	430,795	188,00	80 989,460
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,375	145,00	924,375
6.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	18,450	188,00	3 468,600
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,322	133,00	840,826
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	303,461	112,00	33 987,632
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,770	133,00	368,410
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,711	133,00	3 153,563
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	3 200,00	38,400
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,008	3 200,00	25,600
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	162,408	0,80	129,926

14.	2010237318750	Distantieri	buc	3,660	2,00	7,320
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,200	77,00	92,400
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	4,454	15,00	66,810
17.	2320167317232	Diclorețan	kg	4,590	23,00	105,570
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0,960	9,00	8,640
19.	24302261000001	Fuga	kg	4,466	6,00	26,796
20.	2462106110467	Codez - 100	kg	3,030	11,00	33,330
21.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	26,000	3 200,00	83 200,000
22.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	96,399	56,00	5 398,344
23.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	15,699	21,00	329,679
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 279,480	1,45	3 305,246
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	886,400	1,45	1 285,280
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 359,980	1,45	6 321,971
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	562,310	116,00	65 227,960
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,283	112,00	927,696
29.	2663102100000	Beton	m3	3,849	890,00	3 425,610
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,952 29,250	0,00 890,00	0,000 26 032,500
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	20,301	4,00	81,204
32.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	653,250	60,00	39 195,000
33.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 20x 100 cm	m	223,110	60,00	13 386,600
34.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8 x 20x 100 cm	m	152,760	60,00	9 165,600
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,061	11,00	0,671
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,375	11,00	257,125
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,122	14,00	1,708
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	12,322	11,00	135,542
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,320	14,00	4,480
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,400	2,55	1,020
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,400	0,40	0,160
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,064	24,00	1,536
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,400	12,00	4,800
44.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	63,630	5,00	318,150
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,080	23,00	254,840
46.	29131242042101	Instalatie parcare biciclete	buc	3,045	2 455,00	7 475,475
47.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	103,447	9,00	931,023
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,306	9,00	47,754
49.	4100126202818	Apa	m3	0,008	9,00	0,072
		Total materiale de construcții				601 859,924

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	39,719	10,00	397,190
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,007	210,00	1,470
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,072	10,00	0,720
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,257	144,00	3 781,008
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,262	45,00	506,790
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	135,701	34,00	4 613,834
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,262	210,00	2 365,020
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,672	266,00	4 434,752
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	32,530	255,00	8 295,150

		0,39 mc buldoex				
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,680	7,00	11,760
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	39,719	11,00	436,909
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,064	15,00	0,960
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,860	210,00	180,600
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	318,407	145,00	46 169,015
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,301	89,00	916,789
		Total utilaje de construcții				72 111,967

Total:

Total	lei	1 068 168,32
		2
TVA	20,00 %	213 633,664

Total deviz:

**1 281 801,
986**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)